
公益社団法人　環境科学会

表彰・若手
育成事業

年会・講演
事業

機関誌等
事業

公益目的
事業共通

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 0 0 2,000 2,000 0 0 0
          基本財産受取利息 0 0 0 2,000 2,000 0 0 0
        特定資産運用益 0 0 0 100 100 0 0 0
          特定資産受取利息 0 0 0 100 100 0 0 0
        受取会費 0 0 0 3,515,000 3,515,000 0 3,515,000 0
          正会員受取会費 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 0
          準会員受取会費 0 0 0 275,000 275,000 0 275,000 0
          賛助会員受取会費 0 0 0 225,000 225,000 0 225,000 0
          シニアフェロー会員受取会費 0 0 0 15,000 15,000 0 15,000 0
        事業収益 0 1,200,000 1,610,000 0 2,810,000 0 0 0
          年会事業収益 0 1,200,000 0 0 1,200,000 0 0 0
            講演会等参加費収益 0 1,200,000 0 0 1,200,000 0 0 0
          図書頒布収益 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0
          会誌論文掲載料収益 0 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0
          著作権・複写使用料収益 0 0 100,000 0 100,000 0 0 0
        受取寄付金 1,200,000 300,000 0 0 1,500,000 0 0 0
          若手研究助成金（富士電機賞） 600,000 300,000 0 0 900,000 0 0 0
          若手研究助成金（クリタ財団賞） 600,000 0 0 0 600,000 0 0 0
        雑収益 0 0 0 0 0 0 300,100 0
          受取利息 0 0 0 0 0 0 100 0
          雑収益 0 0 0 0 0 0 300,000 0
        経常収益計 1,200,000 1,500,000 1,610,000 3,517,100 7,827,100 0 3,815,100 0
    (2) 経常費用
        事業費 2,065,000 3,475,000 4,024,000 292,000 9,856,000 0 0 0
          臨時雇賃金 0 240,000 0 0 240,000 0 0 0
          旅費交通費 76,000 158,000 200,000 16,000 450,000 0 0 0
          会議費 1,000 51,000 1,000 0 53,000 0 0 0
          通信運搬費 16,000 58,000 50,000 16,000 140,000 0 0 0
          消耗品費 464,000 114,500 32,500 14,000 625,000 0 0 0
          印刷製本費 16,000 58,000 50,000 16,000 140,000 0 0 0
          賃借料 0 150,000 0 0 150,000 0 0 0
          諸謝金 0 80,000 0 0 80,000 0 0 0
          支払負担金 0 0 0 10,000 10,000 0 0 0
            環境工学連合講演会負担金 0 0 0 10,000 10,000 0 0 0
          支払手数料 2,000 3,000 3,000 0 8,000 0 0 0
          委託費 260,000 2,562,500 3,687,500 220,000 6,730,000 0 0 0
            機関誌 0 0 3,000,000 0 3,000,000 0 0 0
            事務委託 260,000 1,297,500 687,500 220,000 2,465,000 0 0 0
            その他 0 1,265,000 0 0 1,265,000 0 0 0
          研究活動支援費 1,230,000 0 0 0 1,230,000 0 0 0
        管理費 0 0 0 0 0 0 1,742,000 0
          会議費 0 0 0 0 0 0 100,000 0
          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 60,000 0
          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 60,000 0
          消耗品費 0 0 0 0 0 0 15,000 0
          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 60,000 0
          賃借料 0 0 0 0 0 0 30,000 0
          租税公課 0 0 0 0 0 0 2,000 0
          支払負担金 0 0 0 0 0 0 50,000 0
            日本学術協力財団負担金 0 0 0 0 0 0 50,000 0
          支払手数料 0 0 0 0 0 0 100,000 0
          委託費 0 0 0 0 0 0 825,000 0
            事務委託 0 0 0 0 0 0 825,000 0
            その他 0 0 0 0 0 0 0 0
          徴収不能額 0 0 0 0 0 0 140,000 0
          雑費 0 0 0 0 0 0 300,000 0
        経常費用計 2,065,000 3,475,000 4,024,000 292,000 9,856,000 0 1,742,000 0
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 865,000 △ 1,975,000 △ 2,414,000 3,225,100 △ 2,028,900 0 2,073,100 0
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 865,000 △ 1,975,000 △ 2,414,000 3,225,100 △ 2,028,900 0 2,073,100 0
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 865,000 △ 1,975,000 △ 2,414,000 3,225,100 △ 2,028,900 0 2,073,100 0
          一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部
          当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
          基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0
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正味財産増減計算書内訳表(予算)
2022年 1月 1日から2022年12月31日まで

（単位：円）
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公益社団法人　環境科学会 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 2,000 3,000 △ 1,000
          基本財産受取利息 2,000 3,000 △ 1,000
        特定資産運用益 100 100 0
          特定資産受取利息 100 100 0
        受取会費 7,030,000 7,480,000 △ 450,000
          正会員受取会費 6,000,000 6,450,000 △ 450,000
          準会員受取会費 550,000 550,000 0
          賛助会員受取会費 450,000 450,000 0
          シニアフェロー会員受取会費 30,000 30,000 0
        事業収益 2,810,000 2,810,000 0
          年会事業収益 1,200,000 1,200,000 0
            講演会等参加費収益 1,200,000 1,200,000 0
          図書頒布収益 10,000 10,000 0
          会誌論文投稿料 1,500,000 1,500,000 0
          著作権・複写使用料収益 100,000 100,000 0
        受取寄付金 1,500,000 1,500,000 0
          若手研究助成金（富士電機賞） 900,000 900,000 0
          若手研究助成金（クリタ財団賞） 600,000 600,000 0
        雑収益 300,100 300,100 0
          受取利息 100 100 0
          雑収益 300,000 300,000 0
        経常収益計 11,642,200 12,093,200 △ 451,000
    (2) 経常費用
        事業費 9,856,000 8,931,000 925,000
          臨時雇賃金 240,000 240,000 0
          旅費交通費 450,000 740,000 △ 290,000
          会議費 53,000 53,000 0
          通信運搬費 140,000 140,000 0
          消耗品費 625,000 625,000 0
          印刷製本費 140,000 140,000 0
          賃借料 150,000 150,000 0
          諸謝金 80,000 80,000 0
          支払負担金 10,000 10,000 0
            環境工学連合講演会負担金 10,000 10,000 0
          支払手数料 8,000 8,000 0
          委託費 6,730,000 5,515,000 1,215,000
            機関誌 3,000,000 3,000,000 0
            事務委託 2,465,000 2,380,000 85,000
            その他 1,265,000 135,000 1,130,000
          研究活動支援費 1,230,000 1,230,000 0
        管理費 1,742,000 1,757,000 △ 15,000
          会議費 100,000 100,000 0
          旅費交通費 60,000 60,000 0
          通信運搬費 60,000 60,000 0
          消耗品費 15,000 15,000 0
          印刷製本費 60,000 60,000 0
          賃借料 30,000 30,000 0
          租税公課 2,000 2,000 0
          支払負担金 50,000 50,000 0
            日本学術協力財団負担金 50,000 50,000 0
          支払手数料 100,000 100,000 0
          委託費 825,000 780,000 45,000
            事務委託 600,000 780,000 △ 180,000
            その他 0 0 0
          徴収不能額 140,000 200,000 △ 60,000
          雑費 300,000 300,000 0
        経常費用計 11,598,000 10,688,000 910,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 44,200 1,405,200 △ 1,361,000
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 44,200 1,405,200 △ 1,361,000
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 44,200 1,405,200 △ 1,361,000
          一般正味財産期首残高 38,423,792 37,018,592 1,405,200
          一般正味財産期末残高 38,467,992 38,423,792 44,200
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部
          当期基金増減額 0 0 0
          基金期首残高 0 0 0
          基金期末残高 0 0 0
Ⅳ　正味財産期末残高 38,467,992 38,423,792 44,200

正味財産増減計算書(予算)
2022年 1月 1日から2022年12月31日まで

増減前年度科        目 当年度




